TERESINA - PIQuinta-feira, 11 de setembro de 2008 - Nº 174

39

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCIO GLEU DA SILVA VASCONCELOS, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Jornalismo/TV, símbolo DAS-3, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2008.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR
DECRETOS DE 09 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE NILMAR DE SOUSA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Articulação Sindical, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos
a partir de 04 de Setembro de 2008.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 09 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISLEIDA GOMES PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Pensionistas, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência e
Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 04 de Setembro de 2008.

MARIA CLEA PEREIRA BORGES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Cadastro da Previdência, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência e Previdência
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 04 de Setembro de 2008.

HELOISA MARIA DE ARAUJO ALBUQUERQUE, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Seguro Saúde, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência e
Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2008.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 03 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANAYLDA LIMA DE SOUSA CARVALHO, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Exames Licitatórios, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com efeitos a
partir de 04 de Agosto de 2008.

VICENTE NASCIMENTO DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Cadastro de Fornecedores, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com
efeitos a partir de 04 de Agosto de 2008.

JOSE LUIZ ALVES SOARES, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Relatoria
de Modalidade Comum, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com efeitos
a partir de 04 de Agosto de 2008.

CARLA ANDREIA FERREIRA COSTA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Relatoria de Pregão Presencial, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com
efeitos a partir de 04 de Agosto de 2008.

MANOEL GENIVAL FLOR DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Relatoria de Pregão Eletrônico, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com
efeitos a partir de 04 de Agosto de 2008.

LEDA RAQUEL CALADO E SILVA, do Cargo em Comissão, de Gerente Técnico,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 04 de Agosto
de 2008.

ANDREIA NADIA LIMA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
de Licitação e Contrato do Estado, símbolo DAS-4, da Secretaria de Administração,
com efeitos a partir de 04 de Agosto de 2008.

SUELY OLIVEIRA DE MIRANDA, do Cargo em Comissão, de Gerente de Relatorias, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 04 de Agosto de 2008.

COORDENADORIA DE COMBATE À POBREZA RURAL
DECRETO DE 01 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE MARIA DE ARAUJO COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Administrativo-financeira, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Combate à
Pobreza Rural, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2008.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 03 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSANA MOURA LEMOS DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Especial do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 03 de Setembro de 2008.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 26 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIZ CARLOS MELO DO LAGO, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo
DAS-4, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 06 de Agosto de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSIEL DA SILVA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 06
de Agosto de 2008.

LUIZ CARLOS MELO DO LAGO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor-
Chefe da Dívida Ativa Estadual, símbolo DAS-4, da Procuradoria Geral do Estado, com
efeitos a partir de 06 de Agosto de 2008.

MARIA CREUZA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente da Dívida
Ativa Tributária, símbolo DAS-3, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir
de 06 de Agosto de 2008.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSA SOUZA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Aqüicultura e Pesca, símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com
efeitos a partir de 01 de Setembro de 2008.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALCINA MARIA MEDEIROS LAGO SOTERO, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Ensino-Aprendizagem, símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,